
Komisja Budżetowa, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego  

i Mienia Komunalnego Rady Gminy Klembów 

 ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów 

 tel. (+48 22) 799-93-90, fax. (+48 29) 777-90-85, e-mail: rada@klembow.pl , www.klembow.pl  

 

Klembów, dnia 18 czerwca 2024 r. 

PROTOKÓŁ  NR 2 

z posiedzenia Komisji  Budżetowej, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego  

i Mienia Komunalnego  Rady  Gminy  Klembów  

w dniu 18 czerwca 2024 r. 

W dniu 18 czerwca 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej, Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego i Mienia Komunalnego.  

Komisja odbyła posiedzenie w składzie: 

Ewa Wioletta Chacińska – przewodnicząca komisji; 

Halina Adamska – członek komisji; 

Sylwia Bielec – Michalska – członek komisji; 

Stanisław Ireneusz Jachacy – członek komisji; 

Emilia Kamińska – członek komisji; 

Andrzej Zbigniew Pisarek – członek komisji; 

Jadwiga Gabriela Szewczyk – członek komisji; 

Edyta Tlaga – członek komisji. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:  
Skarbnik Gminy pani Małgorzata Zagroba, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie pani Agnieszka Gietka-
Barańska oraz Główna Księgowa GOPS pani Małgorzata Borczyńska; 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej pani Agnieszka Nowicka; 
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych pani Katarzyna Mocarska oraz Główna Księgowa CUW 
pani Monika Rosłon; 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pani Magdalena Bieniek; 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej pan Mateusz Kaszuba oraz Główna Księgowa ZGK 
pani Agnieszka Ćwilińska.  
Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie sprawozdania finansowego Gminy Klembów za 2023 rok, w tym 
poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy Klembów. 

2. Zapoznanie z korespondencją wpływającą do Rady Gminy Klembów. 
3. Sprawy różne. 

Osoby zaproszone: Pan Rafał Mathiak Wójt Gminy Klembów, Pani Małgorzata Zagroba - 
Skarbnik Gminy Klembów oraz dyrektorzy poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy 
Klembów. 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Ewa Chacińska.  

Ad. 1. Omówienie sprawozdania finansowego Gminy Klembów za 2023 rok w tym 

sprawozdań finansowych poszczególnych jednostek organizacyjnych rozpoczęła pani 

Katarzyna Mocarska Dyrektor Centrum Usług Wspólnych.  

Na zadawane pytania odpowiadała pani Dyrektor Kataryna Mocarska. Pytania dotyczyły:  
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Uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej zawartej w uchwale tego organu do sprawozdania 

finansowego w całości dotyczącej niewydatkowania całości środków na zajęcia rewalidacyjne 

dla dzieci z niepełnosprawnościami. Pani Dyrektor wyjaśniła, że szkoły są informowane  

o wysokości wydatków na ten cel. Kwoty są w pełni zadysponowane. Plany wydatków różnią 

się od faktycznego wykonania tym, że w wyniku zdarzeń losowych jak np. choroba dziecka, 

nauczyciela czy rezygnacja rodzica (opiekuna) dziecka z danych zajęć powoduje, że może 

pojawić się niewykorzystana część tej subwencji oświatowej. Podkreśliła także, że tej części 

wydatków nie można przeznaczyć na żadne inne cele oświatowe czy np. korepetycje dla 

dzieci bez orzeczenia o niepełnosprawności. 

Pani Agnieszka Nowicka omówiła sprawozdanie Biblioteki Gminnej w Klembowie oraz 

przedstawiła koszty związane budową nowego budynku biblioteki z zapleczem 

warsztatowym.  

Odpowiadała również na zadawane pytania a dotyczyły one: 

- liczby czytelników czynnych; Pani Dyrektor wyjaśniła, że liczba czytelników w 2023 roku 

wyniosła 1021 osób. Na tą wartość składają się czynni czytelnicy, którzy w okresie  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. w placówce biblioteki i filii w Woli Rasztowskiej, dokonali 

chociaż jednego wypożyczenia. Nie wliczane są wypożyczenia dokonywane w ramach 

bibliotek szkolnych; 

- oficjalne otwarcie nowej Biblioteki Gminnej w Klembowie nastąpi w dniu 6 września 2024 r. 

(piątek) dla przedstawicieli instytucji dofinansowujących ten projekt, Radnych oraz 

zaproszonych gości; 

- w dniach od 7 do 8 września 2024 r. wszyscy mieszkańcy Gminy Klembów oraz osoby 

zainteresowane będą mogły odwiedzić placówkę i zapoznać się z ofertą biblioteki; 

- w ramach nowej placówki przewidziany jest dodatkowy etat; 

- Gmina Klembów na budowę nowego budynku biblioteki wydatkowała 300.000,00 PLN 

pozostała kwota wydatków pochodziła z zewnętrznych finansowań; 

- każdy Radny otrzyma w formie elektronicznej na adres e-mail, sporządzone przez Dyrektor 

Biblioteki Panią Agnieszkę Nowicką, zestawienie kosztów i źródeł finansowania tej inwestycji. 

Pani Magdalena Bieniek Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie omówiła 

sprawozdanie jej jednostki. Odpowiedziała na pytania dotyczące zdarzeń w minionym 2023 

roku oraz o planach rozbudowy, modernizacji budynku po opuszczeniu go przez OSP  

w Klembowie. 

Pani Małgorzata Borczyńska Główna Księgowa GOPS omówiła sprawozdanie finansowe  

a Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie – pani Agnieszka Gietka-

Barańska omówiła programy jakie były i aktualnie są realizowane przez GOPS Klembów. 

Na pytania odpowiedzi udzielała pani Agnieszka Gietka-Barańska i dotyczyły one: 

- liczy etatów; pani Dyrektor wyjaśniła, że GOPS ma 10 całych etatów oraz ½ etatu – asystent 

rodziny; 

- gdzie można zgłaszać potrzebę pomocy konkretniej rodzinie czy osobie; Radnym zostały 

przedstawione najważniejsze instytucje do których można zgłaszać spostrzeżenia. Oczywiście 

pierwszy kontakt, jeśli ktoś ma taką wolę jest do GOPS w Klembowie; 
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- tworzenie filii Klubu Seniora; Jedyny Klub Seniora działający w ramach programu 

rządowego SENIOR+ działa w świetlicy w Roszczepie. Nie ma możliwości stworzenia nowego 

oddziału, bo ten program już trwa i w zasadzie realizacji dobiega końca. Zapisy do Klubu 

Seniora trwały na początku programu, był nabór uzupełniający ze względu na małą liczbę 

chętnych. Zapisywać mogli się wszyscy mieszkańcy Gminy Klembów. Docelowa grupa 

spotyka się regularnie a dojazdy każdy organizuje we własnym zakresie. 

Pani Agnieszka Ćwilińska Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie 

omówiła sprawozdanie finansowe Zakładu. Odpowiadała na pytania dotyczące wydatków na 

pracowników i remonty dotyczące kanalizacji. Wyjaśniła, że do końca 2023 roku ZGK miało 

12 pracowników serwisowych w tym 4 etaty biurowe. Od 1 stycznia 2024 roku ZGK zatrudnia 

13 pracowników. Jeżeli awaria dotyczy wyłącznie kanalizacji koszt jej naprawy przypisywany 

jest do kanalizacji, jeżeli łączony to proporcjonalnie do kanalizacji i wody. Na pytanie 

dotyczące samofinansowania się kanalizacji pani Agnieszka Ćwilińska odpowiedziała, że 

koszty kanalizacji są w pełni pokrywane z faktur wystawionych odbiorcom za zużycie. 

Następnie Pan Mateusz Kaszuba, Dyrektor ZGK (od czerwca 2024 r.) opowiedział o planach 

dotyczących modernizacji sieci kanalizacyjnej. Nie padły konkretne propozycje jedynie Jego 

własne spostrzeżenia, które nie zostały jeszcze omówione z Wójtem. Ogólnikowo 

poinformował członków Komisji, że zapoznaje się z Zakładem.  

Skarbnik Gminy pani Małgorzata Zagroba omówiła dochody i szczegółowo wydatki zawarte 

w sprawozdaniu Gminy Klembów za 2023 rok. 

Na pytania w sprawie inwestycji udzielała odpowiedzi w zakresie poniesionych wydatków. 

Na komisji nie był obecny Wójt Gminy Klembów. 

Ad. 2. Członkowie komisji zapoznali się z korespondencją jaka wpłynęła do Rady Gminy 

Klembów. 

Ad. 3.  Radni zostali poinformowani o nadchodzącym posiedzeniu wspólnym komisji Rady 
Gminy Klembów oraz sesji zwołanej przez Pana Michała Wąsika – Przewodniczącego Rady 
Gminy Klembów na dzień 27 czerwca 2024 r. 
Przewodnicząca Komisji pani Ewa Chacińska zamknęła posiedzenie.   

 
Przewodnicząca Komisji 
 
/-/ Ewa Chacińska 

 


